
Contacto

Teléfono +34 917016242
Correo Electrónico contratacion@inaem.mecd.es

Dirección Postal

Plaza del Rey, 1
(28004) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018AC000186
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-06-2018 a
las 10:51 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección General del Instituto Nacional de las Artes Escénicas y de la Música
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D

Objeto del Contrato: Caché, alojamiento, viajes y traslados de la compañía por las representaciones de la
obra "Bestias de escena" en el Centro Dramático Nacional.

Presupuesto base de licitación
Importe 80.672,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 68.770 EUR.

Clasificación CPV
92310000 - Servicios de creación e interpretación de obras artísticas y literarias.

Plazo de Ejecución
Del 10/06/2018 al 18/06/2018

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Associazione culturale Atto Unico
Identificador empresa IT05970750823

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.680 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 55.272,8 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=mcd6NA28wd8%3D


Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

Halcón viajes SAU
NIF A10005510

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23.090 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 25.400 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Negociado sin publicidad por ser contrato artístico en virtud del artículo 168 LCSP.
Fecha del Acuerdo 06/06/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la comunicación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6IsHCSVYLbCrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000003030693 |  2018-208809 | Fri, 29 Jun 2018 10:51:28:086 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
20788322361367613664129037650302393941 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6IsHCSVYLbCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

